
Historisk Samfund for Als og Sundeved

Referat af generalforsamlingen

ONS 9 MAR 2005

Generalforsamlingen blev holdt i Menighedshuset, Østergade 1 i Sønderborg. 

ad 1) Valg af dirigent :

Knud Valbjørn blev foreslået og valgt uden forslag om modkandidat. Dirigenten kunne
konstatere generalforsamlingen lovligt varslet og dermed beslutningsdygtig.

ad 2) Formandens beretning :

Med udgangspunkt i overvejelser over nutidens store interesse for fortiden aflagde formanden
en grundig beretning om foreningens virksomhed i 2004 med udførlig omtale af medlemsar-
rangementet på Sandbjerg, udflugterne til Moesgaard og til Tønning, efterårsforedragene om
Christian IIs fangenskab og årbogen om samme emne. Afslutningsvis takkede formanden for
det gode samarbejde specielt med museets personale og i bestyrelsen.

Beretningen blev godkendt uden spørgsmål eller kommentarer.

ad 3) Regnskabsaflæggelse :

Kassereren gennemgik regnskabet for 2004 med oplæsning af hovedkonti og nøgletal for drift
og status. 

Regnskabet blev godkendt uden spørgsmål eller kommentarer.

ad 4) Behandling af indkomne forslag :

Der var ingen forslag til behandling. 

ad 5) Valg af bestyrelsesmedlemmer :
På valg var Lorenz P. Christensen, som blev genvalgt, 
Jens Jørgen Thodsen, som blev genvalgt og 
Jens Verner Nielsen, som blev genvalgt.

ad 6) Valg af 3 bestyrelsessuppleanter :

På valg var Karin Jonasson og Søren Pedersen. 
Karin Jonasson ønskede ikke at tage imod genvalg. Henning Jepsen tilkendegav interesse og blev
valgt.
Søren Pedersen blev genvalgt uden forslag om modkandidat.
Til erstatning for Jørgen Dahl, der i årets løb var indtrådt i bestyrelsen til erstatning for Anne-Dorthe
Overgaard, blev Ivan Skjoldager foreslået og valgt.

ad 7) Valg af revisorer og revisorsuppleant : 

På valg som revisorer var Eskild Plum og Kai Sørensen, som begge blev genvalgt.

På valg som revisorsuppleant var Poul Bølling, som blev genvalgt. 

ad 8) Eventuelt : 

a) Intet.

I forlængelse af generalforsamlingen fortalte Peter Dragsbo udførligt om museets omfattende
aktiviteter i 2004 med særudstillinger, samarbejdsrelationer, udgivelsesvirksomhed og forsk-
ning og om kommunalreformens konsekvenser for museet.

Referent : Jens Verner Nielsen
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